Salua
tor vbi
bapti
zatur

D. Bethagle. §. 31.

Bene-
fis ca-
pi. 70.

Ex Jericho duab' leucis iuxta mare mortuū est Bethagla vbi Joseph & fratres deducentes ex Egipto corpus patris Jacob: plauerunt septem diebus: vt legimus Genesis cap. 50. pro- pterea vocatus est locus ille Bethagla. i. domus plāctus. Distat autem leuca vna a Jo: dane: & ibi inhabitant monachi greci.

D. maris mortui siue Lacus Aspalti. §. 32.

Castrū
mon-
chal pe-
tra de-
serti

Ex Jericho tribus leucis: similiter a Jordane: & capella diui Baptiste distat mare mortuū: qd & Lac' aspalti. i. bituminis v' mar' salis nūcupari solet: Diuidit qdē Arabia & Judeā estq; i litto- re ei' orientali: terrā Moab & Amon: & mons Seyr: de qbus actū est supra: ext: diturq; vsq; La- des berne & desertū pharan. Ostendit circa me- diū eius in orientali littoze castrū Alonichal: qd antiquitus: petra deserti: nūc autē Lharach dici- tur: monitum valde Balduinus. n. rex Ierusalē edificauerat pro Ierusalē regno dilatando: At nunc soldanus detinet: & in eo reponit thesau- rum Egipti pariter & Arabie: quem erigit a sibi subiectis.

D. Ariopolis. §. 33.

Balaā
maledi-
xit po-
pulo
dei

Ex Lharach tribus diebus cōtra vulturū est Ariopolis: dicta nūc petra: metropolis totius se- cūde Arabie de actū est supra: olim tñ Ar nuncu- pata fuit: eratq; in torrente arnon cōdita: in con- finijs moabitaz & amorreozom'. In eodē litto- re est locus: ex quo Balaam populo dei maledi- xit.

D. Segoz. §. 34.

Post Jericho ptra austrū est Segoz opidum: in eo

In eo saluatus est Loth qm̄ dominus sodomam subuertit Sic enim legimus Gen. cap. 19. festina & saluare ibi: idcirco appellatū est nomen loci il- lius Segoz. Sitū est autē sub mōte Engadi: it er qd & mare mortuū est statua salis: in quā cōuersa est vxor Loth vt patet Gene. ca. 19. Quā vt videre: ingentes subij itinerū labores: sed nec desiderū meum complere datum est Retulerūt siquidem mihi in coelo locum esse inaccessibilem vel saltem non sine periculo mortis: propter feras imma- nes & serpentes precipue vero propter Bedui- nos: qui loca illa inhabitant inhumani: & pes- simozum morum.

D. spatij & mirandarum conditionum ma- ris mortui §. 38.

Mare mortuum habet in latitudine ab oriente ad occidentē: leucas. 30. In lōgitudine autē ab aq- lone ad austrum: assertionē Sarracenz a qbus diligēter p̄cūctatus sum: habet quinq; dietas Jo- sephus autem scribit: ipsum continere in longi- tudine stadia. 486. quod magis verum reputo credit a non nullis ipsum continuari cū mari ru- bro: propter aquas illas: que in libro Exodi: aque Marath nūcupantur: qd & mihi suadere cona- tus est Ierosolimitanus Patriarcha grecus: ter- re illius sedulus inuestigator Uez an sic se ha- beat: icertū relinquo: neq; n. p̄sonaliter vsq; illuc procedere valui: Mare mortuū semper est fumās & tenebrosū sicut os inferni: Oculis meis vi- di simul cū alijs pluribus focis pp̄ teterrimuz & malū vpozē ex mare mortuo fumantē: vallis illa qne i Gen. ca. 14. illustris dicta est & vere sic erat a termino huius maris apud desertum Pharan

Bene-
cap. 19.

Uroz
Loth i
statuaz
salis

H

Patri-
archa
Ierusa-
lem

Uallis
illustris
Gene.
ca. 14.

usq; supra Jericho media dicta: sere sterilis & in
 utilis reddita est: ita vt nec germen producat ali-
 quod: in sui latitudine: que aliquando est quinq;
 aliquando sex leucar: preter q; iuxta Jericho vbi
 canamelle: & horti: & viridaria irrigant fonte. Ne-
 lisei: & hoc quidem prouenit ex certo dei iudicio:
 qui tot annorum seculis: peccatum vlciscit So-
 domorum: vt etiam regio ipsa penas luere videa-
 tur. Ad dextris insuper: & a sinistris montes steri-
 les sunt: & aridi vel barbare habitations p mul-
 ta & longa terrarum stadia: ad que impellere ve-
 to vapor ille pertingere contingit. Dicunt nō nul-
 li Jordanem aqnas suas in hoc tremendo & feti-
 do mari non permiscere: sed priusq; mare ipsum
 attingat: sub terra se recipere: Attamen Sarrace-
 ni asseruerunt mihi ipsum quidem ingredi mare:
 sed & exire: ac interposito modico intervallo ab-
 egressu sub terra ablorberi. Excrescit mare mor-
 tuum aliquando resolutione niuinm ex Libano
 alijsq; montibus: aliquādo inundatione Jorda-
 nis & torrentis Jaboth & Arnon & Zareth ali-
 quando pluuijs defluentibus in galilea in monte
 galaad in terra amon in terra Moab & Seyr ex
 quibus omnibus pluuias aque in Jordanem
 descendunt: & demum mare mortuum ingredi-
 tur: Inuenitur in mari mortuo bitumē collectū:
 ex eius fundo ascendens: quod vento agitante
 congregatur adinuicem: appulsumq; littozibus
 extrahitur: est medicinale virtuosum: & valde du-
 rum: nec soluitur nisi mēstruo sanguine diciturq;
 gluten Judaicum. Unde mare ipsum: Lacus as-
 palti appellatur. Dicitur in Genesi cap. 14. q; val-
 lis illustris: que nunc est mare salis: puteos mul-
 tos bituminis

Bitu-
 me ma-
 ris mor-
 tui
 Bene.
 ca. 14.

tos bituminis habebat: & hodie etiā plures sunt
 in littoze maris dispositi: quos vidi ego: estq; iux-
 ta quemlibet pyramis erecta: & hec de mari
 mortuo dicta sint.

D. Hay §. 36.

Supra Balgala in motanis cōtra occidentē tri-
 bus leucis in pte occidentali quarantane vrbs est
 Hay: quā Josue vt legim⁹ i eiusdē li. ca. 8. postq;
 expugnauit: succedit igni iterfecto eius rege cum
 eiusq; habitatoribus: & fecit eā in tumulū eternū.

Josue
 cap. 8.

D. Bethel §. 37.

Ex Hay ad leucā vnā fere ptra aquilonē: pau-
 lulum tñ declinādo est Bethel ciuitas: que prius
 Luzā vocata est: vt legimus Bene. capi. 35. hec ē
 in tribu Beniamin: vbi Jacob p̄fiscens in Ase-
 sotamiā fugiens Esau fratre suū: lapidē capi-
 ti supponens obdormiuit viditq; in somnijs sca-
 lā: & angelos ascendētes ac descendētes & erexit
 lapidē in titulum: appellauitq; nomen loci Be-
 thel. i. domus dei. Errant qui credūt Bethel hāc:
 esse in Ierusalem: Nā eo tpe Melchisedech i Je-
 rusalem regnauit: eratq; vrbs glorioza: Si ergo
 Bethel in Ierusalē exstitisset: non vtiq; esset vtz
 Jacob dormisse in cāpo. Preterea hodie in hoc
 Bethel ondīt lapis erectus in titulū & sepulcrū
 Delboze nutricis Rebece subtrus in valle: q; tñ
 cōstat nō esse in Ierusalē & qui hec dicūt: in alio
 nō habent fundamentū: nisi in quibusdā versu-
 bus: q; nullius sunt auctoritatis. s. Solima: Luzā:
 Bethel: Ierusalē Jebus: Melia. Vrbs sacra Je-
 rusalem: dicit atq; salē: Vtz a sic dicentibus: vel-
 lē erudiri in quo loco veteris vel noui testamēti:
 testimoniū reperiūt Ierusalē dictā fuisse Luzā vel

Bene.
 cap. 35.

Bethel
 nō ē in
 Ierusa-
 lem

Prime partis

Bethel nisi forte velint: templū Bethel. i. domus dei appellare: sed est in equiuoco laborare: hoc enim sensu: ois ecclesia dici potest Bethel: pretere-
rea sup illud Gene. cap. 13. Reuersus Abraā p iter quo venerat in Bethel: glosa diui Jeronymi: q locū ipsum visitauerat: sic habet Bethel ciuitatiuncula est: duodecimo ab Ierusalē lapide. i. miliari. In termino .n. cuiuslibet miliaris in signū statuebatur lapis erectus: in tribu Benjamin ad dextrā euntibus Neapolym q prius Sichē: iuxta Luzā: q ē in tribu Efraym: et prima diuisio inter Benjamin et Efraym: in medio eius transit Bethel ad leucā vnā contra aquilonem: versus Rama: que et Sylo dicta fuit est Palma del bore de qua sic legimus i libro Iudicū ca. 4. erat autē Delbora propheta vxor lapidoth: q iudicabat populum illo tempore et sedebat sub palma: que nomine eius vocabatur: hec misit Barach ad debellandum Sisaram in monte Tabor.

D. Anathot §. 38.

In arg. sup Je. Bethel duabus leucis: cōtra aquilonē: ab Ierusalē leuca vna: nō lōge a Rama Benjamin est anathot viculus sacerdotū: ex quo Jeremias propheta oriūsus extitit Cū sic legimus i argumēto sup Jeremiā: Jeremias anathotes q ē viculus trib^o a Ierosolimis distā: miliarib^o: Iuxta Anathot iter oriētē et austrū: incipit solitudo illa q mediat iter Ierusalē et Jericho: nūc desertū quātane dictū: extēditurq supra Bālgalā: et vsq ad dēstrā ptra Thecuā et Engadi iuxta mar mortuū:

D. Vinee balsami in Engadi §. 39.

Supra mare mortuum in litore eius occidentali de Segor leuca vna est ascensus montis Engadi:

Capitulum Septimum

Engadi: in quo David latuit ex primo Regum cap. 24. Cum insidiaret ei Saul: in circuitu ipsius motis et in ipso vinea balsami constituta erat: sed Herodi. magni tempore Cleopatra Egipti regina: in odium ipsius Herodis fauente sibi Antonio transfudit eam in Babiloniā Egypti: et lata in non colitur in Egypto vinea illa nisi a christiani: rigaturq aqua fontis: in quo fama ē beatissimā virginē: sepe infantē Iesum lauisse: cum fuisset propter Herodē in Egyptū: Sunt tamen adhuc surculi vinearum valde nobiles in Engadi: vt ad litterā verificetur quod scribitur in Laticis cap. primo Botrus Cipri dilectus meus mihi: in vineis Engadi: Verum sarraceni non colunt illas et Christiani non habitant illic: qui colere eas valeant Sub Engadi iuxta littus maris mortui: arbores quidem sunt visu pulcherrime sed fructus earum cum discerpitur intrinsecus fauilla et cinere plenus inuenitur: Montes Engadi sub limes sunt valde ac mirabilis dispositionis pre-rupti rupibus et vallibus: adeo q similes non vidi qui et videntibus incutiunt horrorem.